
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
ul. Oficerska 16a         10-218 Olsztyn 

  

PZP.262.29.2023.6.RUR                                                                                              Olsztyn, 02.10.2023 r. 

Dotyczy: postępowania o zamówienie w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: DOSTAWA PALIWA 
GAZOWEGO WYSOKOMETANOWEGO typu E do obiektów Zamawiającego na terenie  
m. Olsztyna, znak postępowania PZP.262.29.2023.RUR 

 

Zamawiający, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olsztynie, ul. Oficerska 16a, zgodnie  

z § 34 ust. 2 i 8 Regulaminu udzielania zamówień przez PWiK Spółka z o. o. w Olsztynie, udziela odpowiedzi 

na pytanie dotyczące treści SIWZ. 

 

1. Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania  

z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty 

otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres 

związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny 

paliwa gazowego w okresie związania ofertą  i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu. 

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania ofertą.  

2. Wykonawca prosi o weryfikację danych pod kątem poprawności wskazanych grup taryfowych dla punktów: 

018590365500024136629. 

Konieczna będzie również modyfikacja tabeli formularza cenowego w zakresie wolumenu dla obiektów  

w taryfach W-3.6 oraz W-4. 

Zamawiający aktualizuje dane pod kątem poprawności wskazanych grup taryfowych i w tym zakresie 

zmienia treść SIWZ w sposób podany poniżej: 

1. Zamawiając w SIWZ Załącznik nr 2 – Formularz cenowy w tabeli pkt. 3 i 4 SKREŚLA  roczną ilość gazu 

odpowiednio 98 498 kWh oraz 120 994 kWh i w te miejsca WSTAWIA roczną ilość w punkcie 3 –  

206 581 kWh oraz w punkcie 4 – 12 911 kWh.  

L.p. Taryfa 

Moc 
zamówi

ona 

[kWh/h] 

Roczna ilość 
gazu 

 [kWh] 

Cena jedn.  
gazu (z 

podatkiem 
akcyzowym) 

[zł/kWh] 

Wartość 
netto 

 

[zł] 

Stawka 
Vat 

[%] 

1.  obiekty w taryfie W-6A.1 1591 308 137   
                               
 

         
 

2.  obiekty w taryfie W-5.1   1253  2928328     

3.  obiekty w taryfie W-4 — 206 581      

4.  obiekty w taryfie W-3.6 — 12 911     

5.  obiekty w taryfie W-1.1 — 181         

 RAZEM netto 
                                     

 
 

 

2. Zamawiający w SIWZ Załącznik nr 6 – wzór umowy § 1 ust. 3 w sposób analogiczny jak w wyżej 

zmienia tabelę.  



3. W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-

1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach 

taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach 

taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) 

przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). 

Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów we wskazanych 

grupach rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje 

taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc 

stan licznika (w formie SMS – zgodnie z wytycznymi Wykonawcy, poprzez platformę Biznes24, 

telefonicznie), w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia. 

Zamawiający wyraża zgodę na podawanie stanu ww liczników przez EBOK.  

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku 

zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę 

paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena). 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawki opłaty handlowej. Opłata abonamentowa ma być stała 

przez okres trwania umowy.  

5. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), 

Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie  

z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla punktu poboru objętego postępowaniem? 

Zamawiający nie podlega ochronie taryfowej.  

6. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 

przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, 

stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).  

Zamawiający dopuszcza zmianę stawki VAT, stawki podatku akcyzowego oraz wysokości opłaty sieciowej 

stałej oraz zmiennej.  

W związku z powyższym Zamawiający w Załączniku nr 6 – wzór umowy § 3 ust. 2 SKREŚLA:  

„2. Ustawowa zmiana stawki VAT i stawki podatku akcyzowego, zmiana ceny jednostkowej paliwa 

gazowego, wysokości opłaty sieciowej stałej oraz zmiennej (w trakcie trwania umowy), zatwierdzonych 

przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, będą powodowały zmianę wstępnego wynagrodzenia.  

Zmiana wstępnego wynagrodzenia nastąpi w przypadku wejścia w życie aktów prawnych, będących 

efektem działań rządu oraz Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, powodujących obniżenie ceny 

któregokolwiek ze składników cenotwórczych zakupu i dostawy paliwa gazowego. Zmiana ta nie 

wymaga zmiany w formie aneksu.” 

i w to miejsce WSTAWIA:  

„2. Ustawowa zmiana stawki VAT i stawki podatku akcyzowego, wysokości opłaty sieciowej stałej oraz 

zmiennej (w trakcie trwania umowy), zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, będą 

powodowały zmianę wstępnego wynagrodzenia.  

Zmiana wstępnego wynagrodzenia nastąpi w przypadku wejścia w życie aktów prawnych, będących 

efektem działań rządu oraz Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, powodujących obniżenie ceny 

któregokolwiek z ww. składników. Zmiana ta nie wymaga zmiany w formie aneksu.” 

 



7. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 

podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż +/- 20%). 

Zamawiający nie przewiduje większych niż wymienione rozbieżności w wielkości wolumenu.  

8. Dotyczy wzoru umowy, par. 3 ust. 2. Czy Zamawiający jest świadomy, że zaproponowana cena 

jednostkowa za paliwo gazowe będzie stała przez cały okres trwania umowy? Zmianie może ulec natomiast 

opłata handlowa (w zależności od odp. na pyt. nr 4) oraz stawki OSD. Proszę o odpowiednią modyfikację 

zapisu. 

Zamawiający modyfikuje zapis w Załączniku nr 6 – wzór umowy § 3 ust. 2 w sposób podany w odpowiedzi 

na pytanie 6.  

 

W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający załącza do pisma – zaktualizowaną tabelę 

„Deklaracja nr 1 - szacowane zużycie gazu w 2024 r_2.10.2023” oraz zmienione załączniki do Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia.  

 


